
102 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.136 Sexta-feira, 06 DE MARÇO DE 2020

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº 20200102

ORIGEM PREGÃO Nº 9/2019-008GABIN
CONTRATANTE PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
CONTRATADA(O) V. L. DA SILVA PÚBLICIDADE - ME
OBJETO Contratação de serviço de locação de LED, com resolução mínima 
P4, por metro quadrado e execução dos serviços de veiculação de matérias 
de interesse do Gabinete do Prefeito, SEMEL, SEPLAN, SEMMECT, SEMMA e 
SEMAS em painéis de LED, com resolução mínima P16, com tempo mínimo de 
15 segundos, no Município de Parauapebas, Estado do Pará
VALOR TOTAL R$ 279.169,20 (duzentos e setenta e nove mil, cento e sessen-
ta e nove reais e vinte centavos)
VIGÊNCIA 21 de Fevereiro de 2020 a 21 de Fevereiro de 2021
DATA DA ASSINATURA 21 de Fevereiro de 2020

Protocolo: 530612

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº 20200116

ORIGEM PREGÃO Nº 9/2019-013SEMSA
CONTRATANTE FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
CONTRATADA(O) A IMAGEM-COMERCIO E SERVIÇOS LTDA-ME
OBJETO Aquisição de cassetes para serem utilizados nos aparelhos de leitura 
de raio-x e mamografi a da Secretaria Municipal de Saúde, no Município de 
Parauapebas, Estado do Pará
VALOR TOTAL R$ 524.750,00 (quinhentos e vinte e quatro mil, setecentos e 
cinquenta reais)
VIGÊNCIA 05 de Março de 2020 a 04 de Março de 2021
DATA DA ASSINATURA 05 de Março de 2020

Protocolo: 530467

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

ERRATA DE PUBLICAÇÃO
Na publicação do EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20200115, 
ORIUNDA do PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2019-002SEMEL, publicado no DIÁ-
RIO OFICIAL DO ESTADO DO PARÁ de Nº 34.135, PG 107, no dia 05 de Março 
de 2020, verifi cou-se que houve um erro de digitação, conforme abaixo:
Desta forma comunica a todos interessados que:
Onde se lê:
Parauapebas, 27 de Fevereiro de 2020
Leia-se:
Parauapebas, 03 de Março de 2020
Parauapebas-PA, 05 de Março de 2020.

Protocolo: 530456

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

ERRATA DE PUBLICAÇÃO
Na publicação do EXTRATO DO 3º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 
20180156, ORIUNDA do PREGÃO Nº 9/2017-006SEMAD, publicado no DIÁ-
RIO OFICIAL DO ESTADO DO PARÁ de Nº 34.132, PG 84, no dia 03 de Março 
de 2020, verifi cou-se que houve um erro de digitação, conforme abaixo:
Desta forma comunica a todos interessados que:
Onde se lê:
DATA DO ADITIVO: 01/02/2019
Leia-se:
DATA DO ADITIVO: 06/08/2019

Parauapebas-PA, 04 de Março de 2020.
Protocolo: 530457

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº 20200118

ORIGEM PREGÃO Nº 9/2018-013SEMED
CONTRATANTE FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
CONTRATADA(O) S.L P. SOLANO EIRELI-ME
OBJETO Fornecimento de material de consumo (Copa / Cozinha), destinado às 
escolas municipais de Ensino Básico de Parauapebas, Estado do Pará.
VALOR TOTAL R$ 44.556,00 (quarenta e quatro mil, quinhentos e cinquenta 
e seis reais)
VIGÊNCIA 05 de Março de 2020 a 05 de Março de 2021
DATA DA ASSINATURA 05 de Março de 2020

Protocolo: 530570

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº 20200117

ORIGEM PREGÃO Nº 9/2019-008GABIN
CONTRATANTE FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
CONTRATADA(O) V. L. DA SILVA PÚBLICIDADE - ME
OBJETO Contratação de serviço de locação de LED, com resolução mínima 
P4, por metro quadrado e execução dos serviços de veiculação de matérias 
de interesse do Gabinete do Prefeito, SEMEL, SEPLAN, SEMMECT, SEMMA e 
SEMAS em painéis de LED, com resolução mínima P16, com tempo mínimo de 
15 segundos, no Município de Parauapebas, Estado do Pará
VALOR TOTAL R$ 71.527,60 (setenta e um mil, quinhentos e vinte e sete reais 
e sessenta centavos)
VIGÊNCIA 05 de Março de 2020 a 05 de Março de 2021
DATA DA ASSINATURA 05 de Março de 2020

Protocolo: 530574

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
EXTRATO 3º TERMO ADITIVO AO CONTRATO

ORIGEM: CONTRATO nº 20160544
DECORRENTE: PREGÃO N°9/2016-006SEMED
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS/ SEMED
CONTRATADA (O): PORTABILIS TECNOLOGIA LTDA-ME
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A PRESTA-
ÇÃO DE SERVIÇOS CONTINUADOS DE IMPLANTAÇÃO, CUSTOMIZAÇÃO DE 
LAYOUTS, MIGRAÇÃO DE DADOS, TREINAMENTOS DE USUÁRIOS, HOSPE-
DAGEM DOS SERVIÇOS EM DATACENTER, CONFIGURAÇÃO DE RELATÓRIOS, 
MANUTENÇÃO CORRETIVA LEGAL E EVOLUTIVA BEM COMO SUPORTE TÉC-
NICO DO SOFTWARE I-EDUCAR DO PORTAL SOFTWARE PÚBLICO BRASILEIRO, 
PARA GERENCIAR AS ATIVIDADES ROTINEIRAS NAS ESCOLAS DA REDE PÚ-
BLICA DE ENSINO BÁSICO E FUNDAMENTAL NO MUNICÍPIO DE PARAUAPEBAS.
VALOR INCIAL DO CONTRATO: R$ 370.400,00 (trezentos e setenta mil e qua-
trocentos reais);
VIGÊNCIA INICIAL DO CONTRATO: 04 de Novembro de 2016 a 03 de Novem-
bro de 2017.
VALOR DO CONTRATO APÓS 3º TAC: R$ 1.000,400,00 (hum milhão e qua-
trocentos mil reais).
VIGENCIA DO CONTRATO APÓS 3º TAC: 04 de Novembro de 2016 a 03 de 
Março de 2020.
PRAZO ADITADO NO 3º TAC: 04 (quatro) meses (03 de Novembro de 2019 a 
03 de Março de 2020) E O VALOR DE R$ 90.000,00(noventa mil reais).
DATA DO ADITIVO: 07/10/2019.

Protocolo: 530452

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PAU D’ARCO

.

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 2020017 ORIGEM: PREGÃO Nº 9/2019-031FME CONTRA-
TANTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO CONTRATADA: TRES IRMÃOS 
SERVIÇOS E LOCAÇÃO LTDA-EPP. OBJETO: Contratação de empresa para 
locação de veículos para transporte escolar, visando atender a demanda de 
alunos da rede pública de ensino, referente ao ano letivo de 2020, incluin-
do período de recuperação. VALOR TOTAL: R$ 900.180,68 (novecentos mil, 
cento e oitenta reais e sessenta e oito centavos). PROGRAMA DE TRABA-
LHO: Exercício 2020 Atividade 1415.123610003.2.072 Manutenção do Pro-
grama Nacional de Transporte Escolar - PNATE Fundamental , Classifi cação 
econômica 3.3.90.39.00 Outros serv. de terc. pessoa jurídica, Subelemento 
3.3.90.39.98,Exercício 2020 Atividade 1415.123610003.2.074 Manutenção 
do Programa Nacional de Transporte Escolar - PNATE MEDIO , Classifi cação 
econômica 3.3.90.39.00 Outros serv. de terc. pessoa jurídica, Subelemento 
3.3.90.39.98, Exercício 2020 Atividade 1415.123610003.2.075 Manutenção 
do Programa Nacional de Transporte Escolar - PNATE INFANTIL , Classifi cação 
econômica 3.3.90.39.00 Outros serv. de terc. pessoa jurídica, Subelemento 
3.3.90.39.98,Exercício 2020 Atividade 1415.123610003.2.057 Manutenção 
do Fundo Municipal de Educação , Classifi cação econômica 3.3.90.39.00 Ou-
tros serv. de terc. pessoa jurídica, Subelemento 3.3.90.39.98. VIGÊNCIA: 21 
de Fevereiro de 2020 a 31 de Dezembro de 2020. DATA DA ASSINATURA: 21 
de Fevereiro de 2020.

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº:2020018 ORIGEM:PREGÃO Nº 9/2019-031FME CONTRA-
TANTE:FUNDO MUNICIPAL P/ GESTÃO DA MOV. DOS REC. FUNDEB CON-
TRATADA: TRES IRMÃOS SERVIÇOS E LOCAÇÃO LTDA-EPP. OBJETO:Con-
tratação de empresa para locação de veículos para transporte escolar, vi-
sando atender a demanda de alunos da rede pública de ensino, referente 
ao ano letivo de 2020, incluindo período de recuperação. VALOR TOTAL: R$ 
344.537,60 (trezentos e quarenta e quatro mil, quinhentos e trinta e sete 
reais e sessenta centavos). PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2020 Ati-
vidade 1216.123610003.2.086 Manutenção de Veículos para o Tramsporte 
Escolar - FUNDEB 40% , Classifi cação econômica 3.3.90.39.00 Outros serv. de 
terc. pessoa jurídica, Subelemento 3.3.90.39.99. VIGÊNCIA: 21 de Fevereiro de 
2020 a 31 de Dezembro de 2020.
DATA DA ASSINATURA: 21 de Fevereiro de 2020

Protocolo: 530804

EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO DE TEMPO
CONTRATO Nº: 20180047 ORIGEM: TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2018-
001FMS CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PAU D’ARCO/FMS CON-
TRATADA: RV PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ. Sob o n.º 
30.173.227/0001-08. OBJETO: Constitui objeto deste Termo Aditivo a pror-
rogação do prazo por igual período, o prazo de vigência do CONTRATO nº 
20180049, passando a contar a partir do último dia de vigência do contrato. 
O prazo máximo para execução dos serviços objeto desta licitação será de 
300 (Trezentos) dias consecutivos. Estes prazos serão contados a partir do 
recebimento das ordens de serviços - e início da vigência em 26/06/2018 
fi nal 26/04/2019 - passando a ser o início em 26/02/2020 prorrogados em 
300(Trezentos) dias consecutivos, data fi nal 26/12/2020.
DATA DA ASSINATURA: 17 de fevereiro de 2020.

Protocolo: 530794


